
UCHWAŁA NR XLVII/549/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt. 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Państwa G. z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie nienależytego wykonania 
zadań przez Wójta Gminy Suchy Las, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej 
integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Suchy Las do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/549/22 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Suchy Las wpłynęła skarga na działanie Wójta Gminy Suchy Las wniesiona przez 
mieszkańców Suchego Lasu w zakresie nienależytego wykonania zadań przez Wójta Gminy Suchy Las, 
w wyniku których został naruszony interes skarżących oraz istnieje podejrzenie przekroczenia postanowień 
art. 231 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (Dz. U. 2021 r., poz. 2345 z późn. zm.). Zgodnie 
z właściwością Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las przekazała skargę Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w celu przeprowadzenia wyjaśnień w tej sprawie. Komisja w dniu 14.04.2022 r. oraz 16.05.2022 r. zapoznała 
się z treścią skargi z dnia 21.02.2022 r., pismem Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” z dnia 
23.09.2021 r. oraz innymi dokumentami mającymi związek z przedmiotową sprawą. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, że Wójt Gminy Suchy Las pismem 
z dnia 22.08.2019 r., stanowiącym odpowiedź na pismo Wojewody Wielkopolskiego przekroczył swoje 
uprawnienia nazywając istniejące urządzenie wodne (rurociąg drenażu odwadniającego poziomego ułożonego 
w ulicy Polnej i Chmielnej w miejscowości Suchy Las wraz z rurociągiem tranzytowym) kanalizacją 
deszczową. Ponadto nie miał prawa wydawać warunków technicznych na wykonanie przyłącza 
odwadniającego do takiego urządzenia wodnego.  Stanowisko Komisji zostało potwierdzone przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”  Zarząd  Zlewni  w  Poznaniu w piśmie nr PO.ZPU.4.502.200.5.201.JS 
z dnia 23.09.2021 r. W piśmie tym stwierdza się, że urządzenie do którego dokonano przyłączenia dz. nr 917/5 
w Suchym Lesie, jest rurociągiem drenażu odwadniającego, a dalej rurociągiem tranzytowym i stanowi 
urządzenie wodne, a nie jak wynika z pisma Urzędu Gminy Suchy Las oraz wydanych przez gminę warunków 
technicznych – kanalizacją deszczową.  Ponadto, zgodnie z art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2223 z późn. zm.), wykonane przez inwestora przyłącze do wspomnianego 
urządzenia wodnego w ulicy Polnej i Chmielnej jest również urządzeniem wodnym i wymaga uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego na budowę oraz pozwolenia na zrzut wód do rurociągu drenażu. W związku z tym 
wezwano inwestora do legalizacji przyłącza, bądź jego likwidacji. Konkludując, Wójt Gminy Suchy Las 
pismem z dnia 22.08.2019 r. wprowadził w błąd Wojewodę Wielkopolskiego określając istniejące urządzenie 
wodne mianem kanalizacji deszczowej, co miało istotny wpływ na treść ostatecznej decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 13.09.2019 r. w zakresie utrzymania w mocy pozwolenia na budowę na działce nr 
917/5 dwóch budynków jednorodzinnych dwulokalowych. Komisja apeluje, aby zintensyfikować działania 
w zakresie budowy dróg wraz z odwodnieniem dla wyżej wymienionych ulic.    
     


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


